Aquensi recepimus solitum iuxta morem, et quia dignum est, ut cuius precellimus 25

munere, eidem pareamus omnino in operacione, qualiter vos et alii subditi Romano

imperio pace et quiete leteminib et letentur, curis sollicitamur continuis et assidua

meditacione urgemur. Quare fidelitatem vestram attencius requirimus et monemus,
quatinus ad nos volentes una cum principibus, nobilibus, vobiscum et aliarum civitatum

consulibus et sapientibus de huiusmodi negocio plenius pertractare duos de vestris 30
consulibus cum pleno mandato recipiendi, faciendi et exequendi, quidquid pro conser-

vacione pacis et tranquillitate terre ordinatum, diffinitum vel decretum fuerit, qui sint
5.apud nos Spire constituti in festo nativitatis Domini venturo proxime, transmittatis.

Dat. in castris apud Montabûre, V. Id. Decembr., regni nostri anno primo.

170. a) preordinateor. b) letaminior. 35

1) <S'Mp)-aMf.126.
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171-173. SCRIPTA AD ELECTIONEM FRIDERICI
REGIS SPECTANTIA.

1314. Dec. 12.– 17.

171. Litterae comitis Palatini et ducis Saxoniae ad civitatem

5 Constantiensem. Dec. 12.

Originale (or.) in tabulario generali Karlsruhano Konstans-Beichenau Spec.' nr. 208.

Denuo contulimus. Inscriptio est: Prudentibus et honorandis viris magistrô civium,

consulibus et universis civibus Constancien. sacri Rom. imperii fidelibus et specialibus

nostris amicis. Sigillum dorso impressum erat. Iam edidimus 'Neues Archiv'

10 XXIII, 315 nr. 38 ex or.

Rûd(olfus) Dei gracia comes palatinus Reni dux Bawarie et Rud(olfus) eadem

gracia Saxonie dux prudentibus et honorandis viris magistro civium, consulibus

et universis civibus Constan(ciensibus), sacri Romani imperii fidelibus et specialibus suis

amicis sinceri affectus omnimodam benivolenciam et salutem.

15 (1) Discrecionis et circumspeccionis vestre prudencie innotescat, quod nuper per

mortem dive recordacionis quondam domini H(einrici) Romanorum imperatoris vacante

heu Romano imperio, post multos tractatus de substituendo sibi ydoneo sucfcjessore

apud eos quorum interest habitos, tandem dies ad eligendum regem futurum exstitit

concorditer nominata, statuta et in Franckenfurt assignata. Ad quem locum convenienti-

2o bus die predicta electoribus principibus, qui voluerunt et potuerunt comode interesse,

nos duces predicti nostro ac reverendi in Christo patris domini H(einrici) Coloniensis

archiepiscopi ex racionabili et manifesta causa absentis ac nobis comiti palatino pre-

dicto vices suas in hac parte committentis nomine et inclitus dominus H(einricus)

Bohemie et Polonie rex dux Carinthie considerantes et discreti animi iudicio atten-

25dentes christiane fidei religionem, erga sedem apostolicam devocionem, generis clari-

tatem, animi virtutem et constanciam amicorum et armorum potenciam, diviciarum

preeminenciam et alias bonas condiciones tanto regimini convenientes, que in illustri

principe domino Frid(erico) duce Austrie excellenter plus quam in aliis principibus et

baronibus ad eiusdem regiminis apicem aspirantibus concurrebant, in eundem Frid(eri-
30cum) divina inspirante gracia direximus vota nostra et eum die ut predictum est

peremptorie statuta in loco predicto elegimus in regem et principem Romanorum,

reverendis in Christo patribus dominis P(etro) Moguntino et Bald(ewino) Treverensi

archiepiscopis ac illustribus dominis Wold(emaro) marchione Brandenburgensi et lohanno

comite Lutzelburgensi, qui regnum Bohemie detinet, illustrem Lud(owicum) ducem

S5Bawarie non in die ut predictum est statuta, sed proxima subsequenti nec in loco, de

quo condictum fuerat, sed extra eligentibus ex adverso. Dictus igitur dominus Frid(eri-

cus) noster electus iuri sibi per nostram eleccionem quesito insistens pro coronacione

sibi debita sicut moris est, versus civitatem Aquensem porrexit. Et cum ipsi propter

rebellionem et iniquam contradiccionem burgensium eiusdem civitatis introitua non

4opateret, extra dictum locum per reverendum in Christo patrem dominum H(cinricum)

Coloniensem archiepiscopum, cui hoc de iure competit, coronacionem suam obtinuit

iusticia exigente. Que omnia testes vivi, privilegia sedis apostolice et instrumenta

publica super hiis confecta8, cum oportunum fuerit, demonstrabunt. (2) Rogamus igitur

1) Cf. 'Neues Archiv' XXIII, 316 not. 1. 2) Cf. mpra pag. US not, 1. 3) Supra nr. US.
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vestram amiciciam et sollertem vestram prudenciam commonemus, quatinus hec et alia,

que prudentes informare debent animos, advertentes et preveniendo universalem turba-

cionem reipublice, quid expédiât et quomodo ac per quem verisimiliua tanto regimini

salubriter consulatur, discreti animi iudicio intuentes, predictum dominum regem per

nos, apud quos illa vice ut predictum est resedit eleccio, canonice electum et ab eo, 5

cui hoc de iure ac approbata consuetudine competit, exigente iusticia coronatum

recognoscatis regem Rom(anorum) et rei publice defensorem sibique faveatis et debita

ac consueta honorificencia fideliter intendatis, ut proinde ipse delectetur ex debito